АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2025                                                                                                        № 796

О передаче муниципального автономного учреждения

«Редакция газеты «Вечерний Мурманск» в ведение

управления пресс-службы и информации

администрации города Мурманска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.01.1996 № 7-Ф3 «О некоммерческих организациях», Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных решений

Мурманского городского Совета и Совета депутатов города Мурманска»,

решением Совета депутатов города Мурманска от 31.01.2025 № 7-103 «Об

учреждении управления пресс-службы и информации администрации города

Мурманска и утверждении положения об управлении пресс-службы и

информации администрации города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:

1. Передать с 12.03.2025 в ведение управления пресс-службы и

информации администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) муниципальное

автономное учреждение «Редакция газеты «Вечерний Мурманск» (далее -

Учреждение).

2. Управлению пресс-службы и информации администрации города

Мурманска (Рихтер Н.В.):

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

2.2. Утвердить устав Учреждения, а также вносимые в него изменения.

2.3. Сформировать и утвердить муниципальное задание Учреждения в

соответствии с видами деятельности, отнесенными его уставом к основной

деятельности.

3. Руководителю Учреждения – исполняющему обязанности главного

редактора Минко К.А.  внести соответствующие изменения в устав Учреждения.

4. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.B.) внести  соответствующие изменения в сводную бюджетную

роспись   бюджета   муниципального   образования   город   Мурманск   и   лимиты

2

бюджетных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

5. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

города Мурманска                                                                            Ю.В. Сердечкин